INDICAÇÃO Nº 01143/2009
Solicita colocação de placa indicativa de denominação e placa indicando “Rua Sem Saída” na Rua José Antonio Espinha, no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placa indicativa de denominação e placa indicando “Rua Sem Saída” na Rua José Antonio Espinha, no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido tem por objetivo atender as diversas reivindicações dos moradores da referida via pública uma vez que a mesma possui denominação oficial, mas ainda não conta com placa com o nome e o CEP, para orientar os moradores e transeuntes daquela região.
A população também solicita que seja colocada uma placa indicando “Rua sem Saída”, de modo a evitar que muitos veículos tenham que retornar ao final da via pública por não saber que a mesma é sem saída.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02878/2009